INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23490.001034/2024-28
Interessado: Setor de Assistência Estudantil - Tauá

Edital Nº 10/2024 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ - CAMPUS TAUÁ, no uso de suas atribuições administrativas, torna pública a
RETIFICAÇÃO nº 1 do presente Edital, conforme segue abaixo:

No Edital,

ONDE SE LÊ:

11. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Publicação e Divulgação do Edital 05/08/2024 https://ifce.edu.br/taua

Recursos contra os termos do Edital 06/08/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra os
termos do Edital 07/08/2024 https://ifce.edu.br/taua

Inscrições 07 a 21/08/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Análise documental 21/08 a 04/09/2024 Serviço Social da DAE

Entrevistas 21/08 a 04/09/2024 Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado preliminar da seleção 04/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Interposição de Recursos contra o
resultado preliminar da seleção 05 e 06/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 04//09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Prazo final para informar os dados bancários
no SISAE e anexar comprovante de dados

bancários
12 a 18/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

LEIA-SE:

11. DO CRONOGRAMA

08/08/2024, 08:30 SEI/IFCE - 6347344 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7306849&infra_siste… 1/2

https://ifce.edu.br/taua
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br
https://ifce.edu.br/taua
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação e Divulgação do Edital 05/08/2024 https://ifce.edu.br/taua

Recursos contra os termos do Edital 06/08/2024 dae.reitoria@ifce.edu.br

Resultado dos recursos contra os
termos do Edital 07/08/2024 https://ifce.edu.br/taua

Inscrições 07 a 21/08/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Análise documental 21/08 a 04/09/2024 Serviço Social da DAE

Entrevistas 21/08 a 04/09/2024 Serviço Social da DAE (se
necessário)

Divulgação do resultado preliminar da
seleção 05 e 06/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Interposição de Recursos contra o
resultado preliminar da seleção 05 e 06/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Divulgação do resultado final 11/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Prazo final para informar os dados
bancários no SISAE e anexar

comprovante de dados bancários
12 a 18/09/2024 https://sisae.ifce.edu.br

Fica mantido na íntegra o Edital nº 10/2024 em tudo o mais que aqui não foi expressamente
retificado, razão pela qual é ratificado.

Weberte Alan Sombra
Diretor Geral

IFCE Campus Tauá

Documento assinado eletronicamente por Weberte Alan Sombra, Diretor-Geral do Campus Tauá,
em 06/08/2024, às 17:06, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 6347344 e o
código CRC C0B49291.

23490.001034/2024-28 6347344v4

08/08/2024, 08:30 SEI/IFCE - 6347344 - Retificação

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=7306849&infra_siste… 2/2

https://ifce.edu.br/taua
mailto:dae.reitoria@ifce.edu.br
https://ifce.edu.br/taua
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
https://sisae.ifce.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0